ANO IV - EDIÇÃO 669 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024190

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 2F29B3CD314f4
ESTADO DO PIAU

~RA
D E PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX

Rua Sebastião Arrais, nº 281 , Pio IX
CEP: 64660-000

TRABALHO E RESPEITO PARA TODOS CNPJ Nº06.553.812/0001•40
http://plolx.pl.gov.br

AVISO OE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pio IX (PI), torna público, que se encontra aberta cotação eletrônica de preços,

na conformidade da Lei nº 14.133/202 1, bem como se coloca à di sposição dos interessados para prestar quaisquer

esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

► Dispensa Eletrônica nº: 002/2024

► Processo A dministrati vo nº: 018/2024

► Objeto: '"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

ELABORAÇÃO DO PROJETO DE ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ ASFÁLTICA DE

10.979,08 M1 DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE PIO IX-PI" .

► Suporte legal: Esle procedimento licitalório obedecerá, à Lei n" 14.133/2021 , suas atualizações posteriores e os

demais dispositivos legais pertinentes.

► Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL.

► Valor previsto: RS 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)

► Fonte de Recurso : SOO; 700. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.

► Início do acolhimento e análise das propostas: 01/03/2024.

► Horário de abertura das propostas: 09:00 às 15:00h. no sitio: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

► Data do encerramento do cadastro das propostas: 01/03/2024.

► Após cumpridos os 360 minutos, ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação.

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como info rmações quanto as especificações, quantidades, prazos,

valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço aci ma ou pelos sites:

www.bbmnctlicitacocs.com.br- https:J/www.tcc.pi.gov.br/

► In fonnaçõcs adiciona is, düvidas c pedidos de esclarec imentos deverão ser dirigidos ao Presidente da CPL no

endereço eletrônico: licllacoesploix@ hotmail.com

Pio IX - PI , 22 de fevereiro de 2024.

BRUNO EDUARDO:;~~::;
SOUSA EOUAROOSOVSA
PEREIRA:01 069264 PERflRA:01069Uol38S

385 =:o~::~22

Bruno Eduardo Sousa Pereira

Agente de Contra tação

1D: 8E06A57B62A14
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

PORTARIA Nº 043/2024, DE 16 DE FEVEIRO DE 2024

li

O Prefe ito Municipal de Nazaré do Pia uí, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que lhe são

confe ridas pelo ar1. 91 , inc isos 111 e VI da Lei Orgânica Municipal de Nazaré do Piauí - PI ,

RESOLVE,

Art. 1° - NOMEAR: INGRID MARTINS DE CARVALHO - CPF:040.185.903-77 para exercer o

cargo e m Comissão de Coorde nadora do Programa Saúde da Família e Saúde Bucal do município de

Nazaré do Piauí.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

com efe itos retroati vos a 02 de feve reiro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinete do pre fe ito Municipal de Nazaré do Piauí, aos 16 dias de feve reiro de 2024.

Raimundo Nonalo Costa
Prefeito Munici pal

CNPJ N º 06,554 141 /0001-32 - Pro~o Dr Scbostloo Mortlns n <> 478, No:r.oré do Pluu1-PI - CEP 64 825-000

,,;;, DIÁRIO OFICIAL li?) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: B704A02492344
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 1

EXTRATO DO TERMO REAJUSTE CONTRATO Nº 007/2022

ENTIDADE: RUFINO EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ: 06.056.416/0001-08
ENDEREÇO: AVENIDA PEDRO SIMPLÍCIO, 101. BAIRRO: NOSSA SENHORA DA
GUIA. CEP: 64.807-380. FLORIANO-PI
REPRESENTANTE LEGAL: ANTÔNIO RUFINO DA SILVA NETO
CARGO/FUNÇÃO: TITULAR
CPF: 433. ***. ***-68
CARTA CONVITE: 003/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 062/2020
CONVÊNIO CODEVASF: Nº 896076/2019
RESUMO DO OBJETO DO ADITIVO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO
É A ALTERAÇÃO DO CONTRATO Nº 007/2022, RELATIVO À OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO MULTI EVENTOS NO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO
PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ. O PRESENTE ADITAMENTO CONSISTE EM
ALTERAÇÃO QUANTITATIVA DO OBJETO CONTRATADO COM ACRÉSCIMO DE
19,42% AO VALOR DO CONTRATO, CORRESPONDENTE À QUANTIA DE R$
47.174,34 (QUARENTA E SETE MIL E CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E
TRINTA E QUATRO CENTAVOS).
DATA DA ASSINATURA: 12/02/2022
SIGNATÁRIOS DO CONTRATO: PELA CONTRATANTE: RAIMUNDO NONATO
COSTA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO RUFINO DA SILVA NETO

CNPJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Martins, 478- Centro- CEP 64825-000

Hoss:l'Senhoro
de Nazaré

ID: 48B5B456D76C4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ - PI

A V. AGOSTINHO BARBOSA, Nº 420, CENTRO

CNPJ: Ol.612.592/0001 -65

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 020/2024
Processo Administrativo: 020/2024
Procedimento Licitatório: 002/2024
Modalidade: Inexigibilidade.
Fundamentação Legal: art. 74, inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021.
Objeto: Aquisição de Livros para atender as necessidades da rede municipal de ensino da
Educação de Jovens e Adultos-EIA do Município de Nossa Senhora de Nazaré-PI.
Contratante: Município de Nossa Senhora de Nazaré-PI/ Secretaria Municipal de Educação
de Nossa Senhora de Nazaré - PI.
Contratado: CH DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, empresa inscrita no CNPJ sob o
nº 37.257.108/0001-74.
Valor: valor global: R$ 209.996,00 (duzentos e nove mil novecentos e noventa e seis reais)
Data da Assinatura: 22 de fevereiro de 2024.
Vigência: Este contrato vigorará até 31 de dezembro de 2024, contados a partir da data de
sua assinatura, podendo, ainda, ser prorrogado e/ou aditivado, nos termos da Lei Federal n.º
14.133/2021.
Dotação Orçamentária: Fundeb 30%, no elemento de despesa 339030 - Material de
consumo.